
9. Änderung der Parkgebührenverordnung der Gemeinde Ückeritz

Auf der Grundlage des § 5 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg

Vorpommern vom 13. Juli 2011 (GVOBI. M-V S. 777) sowie des § 6a Abs. 6 und 7 des

Straßenverkehrsgesetzes vom 05. März 2003 zuletzt geändert durch Artikel 6 des Gesetzes

vom 17. August 2017 (BGBI. 1 S. 3202) beschließt die Gemeindevertretung der Gemeinde

Ückeritz auf ihrer Sitzung am 22. Februar 2018 nachfolgende 9. Änderung der

Parkgebührenverordnung:

Artikel 1

Die Parkgebührenverordnung der Gemeinde Ückeritz vom 24. November 2006 wird wie folgt

geändert:

§ 4 „Gebühren höhe“ wird wie folgt neu gefasst:

1. großer Strandparkplatz, Strandstraße:
von 06.00 Uhr bis 22.00 Uhr
a)jelStunde 1,00€
b) Tageskarte 6,00 €
c) Mindestbetrag 1,00 €
d) Nachttarif von 22.00 Uhr bis 06.00 Uhr 20,00 €
für Caravan und Wohnmobile

2. Kurzzeitparkplatz, Strandstraße:
von 06.00 Uhr bis 22.00 Uhr
a)jelStunde 1,50€
b) 2 Stunden 2,00 €
c) Mindestbetrag 1,50 €
Standzeit maximal 2 Stunden
d) Tageskarte

3. Parkplatz am Sportboothafen
von 06.00 Uhr bis 22.00 Uhr
a)je 1 Stunde 1,00€
b) Tageskarte 6,00 €
c) Mindestbetrag 1,00€

4. Parkplatz Hafen Stagnieß
von 06.00 Uhr bis 22.00 Uhr
a)jelStunde 1,00€
b) Tageskarte 6,00 €
c) Mindestbetrag 1,00 €

5. Parkplatz Gewerbegebiet:
a) von 08.00 Uhr bis 18.00 Uhr je 1 Stunde 100€
b) Tageskarte 6,00 €
c) von 22.00 Uhr bis 08.00 Uhr

PKW 5,00€
Caravan und Wohnmobil 10,00 €
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6. Gewerbeparkplätze Strandvorplatz für Mitarbeiter von dort ansässigen
Gewerbebetrieben
Jahresgebührje PKW-Stellplatz 60,00€

7. Parkgebühren Bereich Campingplatz
je Durchfahrt Schrankenanlage 1,10 €

8. Parkplatz, Straße zur Rehaklinik:
von 06.00 Uhr bis 22.00 Uhr
a)je 1 Stunde 1,00€
b) Tageskarte 6,00 €
c) Mindestbetrag 1,00 €

9. Parkplatz am Bahnhof
von 06.00 Uhr bis 22.00 Uhr
a)jelStunde 1,00€
b) Tageskarte 6,00 €
c) Kurzzeitparken bis 30 min kostenfrei

Artikel 2
In-Kraft-Treten

Diese 9. Änderung der Parkgebührenverordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung

in Kraft.

Ückeritz, den 26.03.2018
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